
35Teresina - Quinta-feira, 18 de dezembro de 2008 • No 242

Diário Oficial

INSTITUT O DE DESENVOLVIMENT O DO PIAUÍ - IDEPI
EXTRATO DO CONTRATO

Processo: nº 242/2008;
Convite: n° 107/2008;
Contrato: nº 226/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI;
Contratada: Empresa TECNOPOÇOS Ltda;
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, de 21/06/1993;
Objeto: Perfuração de um poço tubular e construção de casa para quadro
de comando, confecção de placa das obras; construção de 1.639,0m de
rede de distribuição de água domiciliar e respectivas ligações padrão sem
hidrômetro; cerca de proteção; instalação de bomba submersa e reservatório
d’água. Localidade: Salinas, zona rural do Município de Wall Ferraz – PI;
Prazo: Até 30-12-2008;
Valor: R$ 82.786,10 (oitenta e dois mil, setecentos e oitenta e seis reais e
dez centavos);
Fonte de Recursos: Governo do Piauí;
Data da Assinatura: 04-12-2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Adão Wallace Luz Mendes,
pelo IDEPI e Deusdeth Borges Leal, pela Empresa TECNOPOÇOS Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Pregão n° 080/2006-CEL/SEAD;
Processo: nº 045/2007;
Contrato: nº 003/2007;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI;
Contratada: GIRO RÁPIDO-Corretora de Veículos Ltda;
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, de 21/06/1993;
Objeto: Prorrogação do prazo por mais 12 (doze) meses, a partir da
assinatura do Termo;
Data da Assinatura: 01-11-2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e José Ayres Filho, pelo IDEPI e
Hagem Mazuad Neto, pela GIRO RÁPIDO-Corretora de Veículos Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: nº 111/2008;
Concorrência: nº 009/2008;
Contrato: nº 156/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI;
Contratada: Construtora TERRA BRASIL Ltda;
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, de 21/06/1993;
Objeto: Prorrogação por mais 50 (cinquenta) dias, a contar da assinatura
do presente Termo;
Data da Assinatura: 16-12-2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo IDEPI e
José Aloysio da Costa Machado Neto, pela Construtora TERRA BRASIL Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: nº 114/2008;
Concorrência: nº 009/2008;
Contrato: nº 157/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI;
Contratada: Construtora TERRA BRASIL Ltda;
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, de 21/06/1993;
Objeto: Prorrogação por mais 30 (trinta) dias, a contar da assinatura do
presente Termo;
Data da Assinatura: 16-12-2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo
IDEPI e José Aloysio da Costa Machado Neto, pela Construtora TERRA
BRASIL Ltda.

EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO,
DE OFÍCIO, DE CONTRATOS CELEBRADOS.

Objeto: Prorroga por 180 (cento e oitenta) dias corridos, os prazos de vigência
e de execução dos Contratos listados no Termo de Prorrogação n° 001/2008;
Data da Assinatura: 01-11-2008;
Norbelino Lira de Carvalho-Diretor-Geral do IDEPI.

OF.  1315

MINISTÉRIO PÚBLICO DO EST ADO DO PIAUÍ
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICIT AÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°058/2008 - TOMADA DE PREÇO N°08/08
Objeto: Contratação de empresa especializada na realização de festas e
eventos da Procuradoria Geral de Justiça.
O Procurador Geral de Justiça, no uso de suas atribuições, torna ao
público e quem interessar, que fica revogado o processo licitatório,
modalidade Tomada de Preço N° 08/2008, com fulcro no art. 49 § 3° da Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores e justificativa fundamentado no
processo. O referido Processo encontra-se com vista franqueada a todos.

Teresina, 10 de dezembro de 2008.

AUGUSTO CÉZAR DE ANDRADE
Procurador- Geral de Justiça

OF.  02

 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 256/08
Processo nº. 2333/08
Objeto: Aquisição de Medicamentos
Motivo: Iminente situação de risco de vida
por falta de medicamentos, cuja entrega
não foi efetuada pela Central de
Medicamentos em tempo hábil
Fundamentação: Art. 24, V, da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  1348

INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO.
Orgão: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO N°  0173/08
Processos: 2289/08
Objeto: Oxigênio Líquido Refrigerado
Fatura:344723
Valor R$: 1.400,00(Hum mil e quatrocentos reais)
Fundamentação:  Art.25,caput da Lei 8.666/93

INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO N°  0174/08
Processos: 2354/08
Objeto: Oxigênio Líquido Refrigerado
Fatura:345943
Valor R$: 6.000,00(Seis mil reais)
Fundamentação:  Art.25,caput da Lei 8.666/93

Clésia Araújo Carvalho de Queiroz
Coordenadora de Licitação
Matricula 063173-6

OF.  1346


